
1

2023/14940/AV
AANVULLEND LASTENKOHIER REP NR. 2025/008562 
Het jaar tweeduizend vijfentwintig.
Op éénendertig januari.
Wordt door mij, Nathalie STADSBADER, notaris te Pajottegem, overgegaan 
tot het opstellen van de verkoopsvoorwaarden in aanvulling van de 
verkoopsvoorwaarden opgemaakt door ondergetekende notaris Nathalie 
Stadsbader, op 7 mei 2024, inzake de openbare verkoop waarbij 
ondergetekende notaris Stadsbader door de verkoper werd aangesteld om 
over te gaan tot de online verkoop op biddit.be van het hierna beschreven 
onroerend goed, op verzoek van: 
Het "Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 
Galmaarden", afgekort O.C.M.W., met zetel te 1570 Pajottegem 
(Galmaarden), Marktplein 17, met ondernemingsnummer 1010.784.738, 
alhier vertegenwoordigd ingevolge artikel 279 § 1 van het Decreet Lokaal 
Bestuur en in uitvoering van het raadsbesluit van 25 juli 2023 door:
- mevrouw VAN EESBEEK Melissa, in hoedanigheid van voorzitter van 
de raad voor maatschappelijk welzijn, met nationaal nummer 92.01.05 352-
79, wonende te 1570 Pajottegem (Galmaarden), Groenstraat 53.
- de heer ANDRIES Kristof Paula Willem, in hoedanigheid van 
waarnemend algemeen directeur van de raad voor maatschappelijk welzijn, 
met nationaal nummer 80.06.20-427.16, wonende te 1570 Pajottegem 
(Galmaarden), Hulstraat 4, bus A.
Handelend naar de beslissingen van de raad voor maatschappelijk welzijn 
van 25 juli 2023, 21 december 2023 en 16 oktober 2024, welke gehecht 
zullen blijven aan de huidige akte.
Het "Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Galmaarden", 
afgekort O.C.M.W., vertegenwoordigd zoals gezegd, verklaart dat deze 
raadsbeslissing uitvoerbaar is en niet werd geschorst of vernietigd door de 
bevoegde overheden.
Hierna genoemd “de verkoper”.
ONROEREND GOED
GEMEENTE PAJOTTEGEM – TWEEDE AFDELING - VOLLEZELE
Een perceel grond, aldaar gelegen in woongebied met landelijk karakter, 
Steenstraat 33+ en Dorp, gekend ten kadaster volgens recent kadastraal 
uittreksel sectie B, nummers 0192CP0000 en 0192DP0000, met een totale 
oppervlakte volgens recent kadastraal uittreksel van tien are zes centiare 
(10a 06ca).
Niet-geïndexeerd kadastraal inkomen : vierendertig euro (34,00 EUR).
DERTIGJARIGE OORSPRONG VAN EIGENDOM
Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen vermeld wordt in het oorspronkelijk 
lastenkohier de dato 7 mei 2024.
VERKOOPSVOORWAARDEN

EERSTE BLAD



2

Bijgevolg ga ik, ondergetekende notaris, over tot aanpassing van de 
verkoopsvoorwaarden opgenomen in mijn proces-verbaal van 7 mei 2024, 
meer bepaald als volgt:
Stedenbouwkundige inlichtingen
Gezien het tijdsverloop tussen het oorspronkelijk lastenkohier en onderhavig 
aanvullend lastenkohier, zijn de initiële stedenbouwkundige inlichtingen 
vervallen. Bij schrijven de dato 7 januari 2025 heeft ondergetekende notaris 
de gemeente Pajottegem verzocht om nieuwe stedenbouwkundige 
inlichtingen af te leveren voor de betreffende percelen.
De stedenbouwkundige inlichtingen werden door de gemeente Pajottegem 
geactualiseerd op 9 januari 2025.
Instelprijs
De instelprijs bedraagt tweehonderdtienduizend euro (210.000,00 EUR).
Minimumbod
Het minimumbod bedraagt duizend euro. Dit betekent dat er met minstens 
duizend euro of een veelvoud hiervan moet geboden worden, en dat lagere 
biedingen niet aanvaard worden.
Aanvang en sluiting van de biedingen
De dag en het uur van de aanvang van de biedingen is maandag 17 maart 
2025 om 14 uur. 
De dag en het uur van de sluiting van de biedingen is dinsdag 25 maart 
2025 om 14 uur, onder voorbehoud van eventuele verlengingen ingevolge 
de zandloper en/of een algemene storing op het biedingsplatform zoals 
bepaald in artikel 9 van de algemene verkoopsvoorwaarden opgenomen in 
bovenvermeld proces-verbaal de dato 7 mei 2024.
Dag en uur ondertekening PV van toewijzing
Het proces-verbaal van toewijzing zal, behoudens andersluidende instructies 
van ondergetekende notaris en behoudens inhouding van het goed, 
ondertekend worden op het kantoor van ondergetekende notaris binnen de 
wettelijke termijn van tien werkdagen na de beëindiging van de 
biedingsperiode.
Bezoeken
Het verkochte goed zal door de kandidaat-kopers vrij bezocht kunnen worden 
aangezien het een perceel grond betreft.
Publiciteit
De publiciteit zal worden verzorgd door middel van het digitaal 
communicatiepakket van Mediahuis Vlaams-Brabant bestaande uit:
- Digitale affiche
- Digitale pandbrochure
- V-bord ter plaatse
- Publicatie op IPL, notaris.be, Zimmo en Immoweb
- Publicatie op Biddit.
Behoudens voormelde wijzigingen blijven alle bepalingen en voorwaarden 



3

bevat in gemelde akte van mijn ambt van 7 mei 2024 volledig van kracht, met 
uitzondering van volgende algemene voorwaarden, die intussen gewijzigd 
werden:
“Prijs 
Artikel 24. De koper moet de prijs in euro betalen op het kantoor van de 
notaris, binnen zes weken te rekenen vanaf het ogenblik waarop de 
toewijzing definitief wordt. Voor deze periode is geen interest verschuldigd 
aan de verkoper.
Deze betaling is bevrijdend voor de koper.
De betaling kan enkel gebeuren per overschrijving op de derdenrekening van 
de notaris. 
De koper moet in het proces-verbaal van toewijzing verklaren via het debet 
van welke bankrekening hij de verkoopprijs en de kosten zal betalen of heeft 
betaald. 
De prijs wordt onmiddellijk opeisbaar bij niet-tijdige betaling van de kosten, 
mits ingebrekestelling. 
Kosten 
Artikel 25. De kosten, rechten en erelonen bij de verkoop ten laste van de 
koper worden berekend zoals hierna uiteengezet. De hoogst weerhouden 
bieder moet dit bedrag op het ogenblik van de ondertekening van het 
proces-verbaal van toewijzing, doch uiterlijk vijf dagen na de afsluiting 
van de biedingsperiode, betalen. Dit gebeurt op dezelfde wijze zoals in 
artikel 24 voorzien werd voor de betaling van de prijs.
Deze bestaan uit een degressief percentage dat berekend wordt op de prijs 
en de eventuele lasten - daarin begrepen de kwijtingskosten pro fisco 
geschat op 0,5 % van de prijs. Dit bedrag is verschuldigd, zelfs indien er 
geen afzonderlijke kwijtingsakte wordt getekend. Dit bedrag gaat uit van een 
verschuldigd registratierecht van twaalf percent (12 %). Het bedraagt: 
- Zevenentwintig procent (27,00%), voor prijzen tot dertigduizend euro 
(€ 30.000,00);
 …
Artikel 25bis. Algemene bepalingen inzake kosten voor alle gewesten – 
lastens de koper
Bij afzonderlijke toewijzing van meerdere loten wordt het percentage van de 
kosten berekend op de prijs en de lasten van elk lot en bij toewijzing in 
massa op de prijs en de lasten van de massa, behoudens in geval van 
gesplitste commandverklaring (waar het overeenstemmende percentage 
afzonderlijk wordt berekend op de prijs en de lasten van de aldus gevormde 
loten).
Het bedrag bepaald in artikel 25 omvat een verschuldigd registratierecht aan 
het gewone tarief (12% voor het Vlaams Gewest en 12,5% voor het Brussels 
Hoofdstedelijk en Waals Gewest),  alsook een deelname in de kosten en 
erelonen.

TWEEDE BLAD



4

Indien een wettelijke bepaling aanleiding geeft tot vrijstelling van 
registratierechten, een lager tarief of een of meerdere andere gunstregimes 
(bijvoorbeeld verdelingsrecht of een verlaagd tarief, meeneembaarheid, 
abattement), tot vermeerdering van het verschuldigde registratierecht of tot 
opeisbaarheid van btw of indien de koper recht heeft op een aanpassing van 
het wettelijk ereloon, zal het bedrag zoals bepaald in artikel 25 worden 
verminderd ten belope van het verschil met het lagere registratierecht en/of 
het lagere ereloon of worden verhoogd of worden vermeerderd met het 
verschil met het hoger registratierecht of met de verschuldigde btw. 
De hoogst weerhouden bieder moet dit bedrag op het ogenblik van de 
ondertekening van het proces-verbaal van toewijzing, doch uiterlijk vijf 
dagen na de afsluiting van de biedingsperiode, betalen. Dit gebeurt op 
dezelfde wijze zoals in artikel 24 voorzien werd voor de betaling van de 
prijs.
De gevolgen van een eventuele door de fiscale administratie vastgestelde 
tekortschatting blijven ten laste van de koper. 
Volgende kosten dient de koper bijkomend te dragen : kosten van de akten 
van borgstelling die zouden gevraagd worden, van de bekrachtiging door de 
persoon voor wie hij zich zou hebben sterk gemaakt of van de 
commandverklaring, alsook eventuele vergoedingen of nalatigheidsinteresten 
waartoe hij zou gehouden zijn bij niet tijdige betaling. Deze kosten dienen 
betaald te worden binnen de termijnen die voorzien zijn voor de betaling van 
de kosten.
Artikel 28. Indien de koper, al dan niet medeveiler, nalaat om de prijs, de 
intresten, de kosten of andere bijhorigheden van de verkoop te betalen, of 
nalaat om andere lasten of voorwaarden van de verkoop na te komen, heeft 
de verkoper het recht:

- hetzij om de ontbinding van de toewijzing te vervolgen, 
- hetzij het onroerend goed opnieuw openbaar te verkopen ten laste van 

de in gebreke gebleven koper,
- hetzij het verkochte goed of ieder ander goed toebehorende aan de in 

gebreke gebleven koper te doen verkopen op beslag.
Deze mogelijkheden verhinderen niet dat de verkoper bovendien elke 
schadevergoeding kan eisen van de in gebreke gebleven koper en van 
degenen die samen met hem gehouden zijn.
Ontbinding van de verkoop: De ontbinding van de verkoop vindt plaats 
zonder voorafgaandelijke rechterlijke tussenkomst, na een ingebrekestelling 
bij deurwaardersexploot waarbij de verkoper aan de koper zijn wil te kennen 
zal hebben gegeven om van het voordeel van deze bepaling gebruik te 
maken, indien hieraan geen nuttig gevolg is gegeven binnen vijftien dagen. In 
een dergelijk geval zal de in gebreke gebleven koper gehouden zijn tot 
betaling van een som gelijk aan tien procent van de koopprijs, die de 
verkoper toekomt als een forfaitaire schadeloosstelling. De verkoper geeft in 



5

de ingebrekestelling of in een afzonderlijke akte de tekortkoming aan die aan 
de koper verweten wordt en die de ontbinding van de verkoop rechtvaardigt. 
Nieuwe verkoop – Herveiling bij rouwkoop: Indien de verkoper kiest voor een 
nieuwe verkoop kan de in gebreke gebleven koper deze nieuwe verkoop 
enkel tegenhouden door op het kantoor van de notaris een toereikend bedrag 
in consignatie te geven om alle schulden, in hoofdsom, intresten en 
bijkomende lasten, te vereffenen waartoe hij zich verbonden had volgens de 
verkoopsvoorwaarden, alsook de kosten van de rechtspleging en de 
publiciteitskosten van de nieuwe verkoop.
Dezelfde notaris houdt de nieuwe verkoop. Indien nodig, stelt de bevoegde 
rechtbank een nieuwe notaris aan. De verkoop geschiedt volgens de 
bepalingen vermeld in de verkoopsvoorwaarden. Dit houdt onder andere in 
dat de tweede koper het kostenforfait moet betalen (inclusief de 
registratierechten die op hem van toepassing zijn) alsof er voordien 
geen verkoop was. Het bedrag van de registratierechten in de forfaitaire 
kosten aangerekend aan de tweede koper, worden gevoegd bij de 
massa. Dit bedrag wordt bij voorrang aangewend om de nog 
verschuldigde kosten door de in gebreke blijvende koper te betalen.
Bijgevolg kan hij die in herveiling koopt zich niet beroepen op de 
vrijstelling van artikel 159, 2°, van het Wetboek van registratierechten. 
Deze nieuwe verkoop vindt plaats op kosten en voor risico van de in gebreke 
gebleven koper, overeenkomstig de artikelen 1600 en volgende van het 
Gerechtelijk Wetboek, zoals volgt:  

- Zodra de notaris ertoe verzocht wordt door enig persoon gerechtigd 
om de rouwkoop te vervolgen, maant hij, per 
gerechtsdeurwaardersexploot of per aangetekende brief met 
ontvangstbevestiging, de in gebreke blijvende koper aan om binnen 
een termijn van acht dagen zijn verplichtingen, voorzien in artikel 1596 
van het Gerechtelijk Wetboek, te voldoen of de clausules van de 
toewijzing uit te voeren.

- Bij gebrek aan voorafgaand verzoek, maant de notaris, vanaf de dag 
volgend op de in de verkoopsvoorwaarden vastgestelde vervaldag om 
te voldoen aan de verplichtingen voorzien in artikel 1596 van het 
Gerechtelijk Wetboek of aan de clausules van de toewijzing, binnen 
een redelijke termijn de in gebreke blijvende koper aan, per 
gerechtsdeurwaardersexploot of per aangetekende zending met 
ontvangstbewijs, om zijn verplichtingen te voldoen binnen een termijn 
van acht dagen.

- Bij niet-nakoming van de verplichtingen waarin artikel 1596 van het 
Gerechtelijk Wetboek voorziet of de clausules van toewijzing door de 
koper bij het verstrijken van hogervermelde termijn van acht dagen, 
informeert de notaris onmiddellijk alle personen die gerechtigd zijn de 
rouwkoop te vervolgen per aangetekende zending.

DERDE BLAD



6

- Binnen een termijn van vijftien dagen te rekenen vanaf de datum van 
de aangetekende zending beoogd door het vorige lid, dient de notaris 
verzocht te worden om de rouwkoop te vervolgen, op straffe van 
verval. Bij gebrek hieraan, zijn slechts de andere rechtsmiddelen 
mogelijk.

- De termijnen van deze bepaling worden berekend overeenkomstig 
artikel 52 en volgende van het Gerechtelijk Wetboek.

Onverminderd de hierna bepaalde vergoedingen en intresten, is de in 
gebreke gebleven koper verplicht het verschil te betalen tussen zijn 
aankoopprijs en de prijs behaald bij de nieuwe verkoop, zonder het eventueel 
verschil in meer te kunnen opeisen. Dit verschil in meer komt toe aan de 
verkoper of aan zijn schuldeisersmassa.
De in gebreke gebleven koper is eveneens gehouden tot betaling van de 
intresten op zijn prijs en de kosten, aan de bedongen rentevoet en dit voor de 
periode beginnend bij de dag waarop de toewijzing aan hem zelf definitief is 
geworden, en eindigend op de dag dat de toewijzing op nieuwe verkoop 
definitief wordt, alsook tot betaling van de kosten die door zijn tekortkoming 
werden veroorzaakt en niet ten laste van de nieuwe koper worden gelegd, 
met daarenboven een som gelijk aan tien procent van zijn koopprijs die de 
verkoper toekomt als een forfaitaire schadeloosstelling. 

De in gebreke gebleven koper kan zich niet beroepen op het feit dat de 
nieuwe koper heeft kunnen genieten van een lager belastingtarief en/of 
een ander fiscaal gunstregime, noch op artikel 159, 2°, Br. W.Reg./W. 
W.Reg. of artikel 2.9.6.0.1, 1e lid, 2° VCF, om de kosten te doen 
verminderen.

Voor wat betreft de kosten, kan de in gebreke gebleven koper zich in 
geen geval beroepen noch op het feit dat de nieuwe koper heeft kunnen 
genieten van een verminderd registratierecht, van de meeneembaarheid 
en/of van een abattement, noch op artikel 159, 2°, van het Wetboek van 
registratierechten, om zijn schulden te doen verminderen. Evenmin kan 
hij die in herveiling koopt zich beroepen op de vrijstelling van artikel 
159, 2°, van het Wetboek van registratierechten. 
Uitvoerend onroerend beslag: Indien de verkoper kiest voor een procedure 
van verkoop na uitvoerend onroerend beslag, geschiedt deze op de wijze die 
door het Gerechtelijk Wetboek georganiseerd wordt. De vervolgingen zullen 
op dezelfde wijze uitgeoefend kunnen worden op elk ander goed dat aan de 
schuldenaar toebehoort, zonder dat de verkoper, in afwijking van artikel 1563 
van het Gerechtelijk Wetboek, voorafgaandelijk de ontoereikendheid van het 
goed waarop hij een voorrecht heeft, dient aan te tonen.”
Recht op geschriften (Wetboek diverse rechten en taksen)
Het recht bedraagt vijftig euro (50,00 EUR), betaald op aangifte door 
ondergetekende notaris.



7

WAARVAN PROCES-VERBAAL, opgesteld op mijn kantoor te Pajottegem, 
op hogervermelde datum, heeft de verkoper, vertegenwoordigd ingevolge 
volmacht, samen met mij, notaris, getekend.
(volgen de handtekeningen)

VOOR EENSLUIDENDE UITGIFTE 

VIERDE EN 
LAATSTE BLAD


